

MUNICÍPIO DE MARICÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2013

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	SET/2012	OUT/2012	NOV/2012	DEZ/2012	JAN/2013	FEV/2013	MAR/2013	ABR/2013	MAI/2013	JUN/2013	JUL/2013	AGO/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	22.253.051,7	24.415.547,7	28.781.875,9	30.726.082,6	36.002.471,4	42.294.525,1	27.199.415,9	25.359.056,8	36.821.720,1	24.053.416,8	24.602.748,8	37.893.787,2	360.403.700,0	436.586.693,2
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	3.171.931,7	2.961.029,9	2.848.945,3	5.993.510,3	8.435.314,8	9.544.852,5	5.369.221,7	4.236.170,4	5.373.552,1	4.724.149,5	5.351.543,6	5.121.349,2	63.131.571,0	57.683.476,8
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	275.044,1	308.456,7	348.232,3	733.497,5	5.448.127,2	6.348.770,9	2.312.144,0	1.241.730,7	1.332.471,5	1.186.211,6	1.294.632,8	1.132.116,7	21.961.436,0	27.524.020,9
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	1.614.759,5	1.423.240,5	1.274.750,0	2.577.740,0	1.088.233,7	1.153.684,1	1.298.251,5	1.306.945,6	1.245.873,6	1.283.549,5	1.663.927,4	1.893.099,4	17.824.054,8	13.812.059,4
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	707.508,4	869.730,3	860.067,9	939.146,6	622.762,2	808.273,2	1.108.944,7	883.520,6	880.185,8	821.507,9	1.140.258,9	888.543,5	10.530.450,0	9.828.952,3
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	230.859,3	136.345,1	214.734,5	1.460.976,8	54.364,7	143.449,8	141.460,0	229.197,6	1.499.079,5	860.521,7	839.973,1	730.737,2	6.541.699,3	4.183.213,3
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	343.760,4	223.257,3	151.160,6	282.149,4	1.221.827,0	1.090.674,5	508.421,5	574.775,9	415.941,7	572.358,8	412.751,4	476.852,4	6.273.930,9	2.335.230,9
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.202.615,7	1.132.238,8	963.797,7	1.178.777,4	1.603.930,0	1.502.507,3	1.222.516,0	905.573,2	1.158.141,5	1.299.862,2	1.217.128,7	1.436.393,9	14.823.482,4	19.578.353,2
RECEITA PATRIMONIAL	299.596,1	662.104,6	193.350,2	-2.279.553,1	256.665,9	389.702,0	490.703,0	-131.797,8	-325.008,9	-165.309,9	566.115,1	-6.678,5	-50.111,3	3.855.721,6
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	519.391,1	131.646,9	665.281,0	288.378,3	139.782,2	0,0	467.867,8	270.610,1	859,4	273.568,6	321.887,8	3.079.273,2	3.792.472,7
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	16.596.964,5	18.393.760,7	23.696.771,8	24.093.409,9	23.730.580,5	29.863.959,8	19.277.711,5	19.082.642,1	29.411.038,9	17.304.331,9	16.249.838,6	29.502.290,1	267.203.300,3	339.559.433,5
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.812.531,8	1.924.084,3	2.600.716,0	4.227.766,7	2.703.714,2	3.637.558,3	2.094.963,5	2.247.848,6	3.229.852,9	2.694.642,2	1.187.451,3	3.240.447,0	31.601.576,8	33.135.456,7
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	0,0	17.155,2	8.577,6	9.213,1	0,0	0,0	0,0	34.501,0	8.625,3	8.625,3	0,0	17.250,5	103.948,0	113.257,2
Cota-Parte do ITR	3.860,8	43.706,6	8.227,2	12.300,8	258.938,9	1.514,9	60.390,5	1.235,5	494,7	1.022,3	245.822,8	712,5	638.227,5	178.884,1
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.848.503,7	2.431.970,4	2.029.022,2	2.459.786,4	2.342.638,8	1.955.847,7	2.272.181,4	2.549.462,0	2.272.793,1	2.103.067,1	2.608.852,0	2.062.040,8	26.936.165,6	25.222.744,7
Cota-Parte do IPVA	177.419,3	234.178,9	165.236,2	179.142,5	1.407.501,9	1.875.872,3	871.352,6	739.660,3	543.726,8	334.466,6	375.009,7	328.483,9	7.232.051,0	8.707.902,6
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	57.773,7	60.740,9	58.653,4	60.614,0	55.784,7	80.856,0	47.085,3	47.550,7	48.883,6	75.153,0	65.526,8	64.947,5	723.569,6	620.118,0
Transferências do FUNDEB	2.416.153,4	3.120.341,8	2.686.432,4	2.901.383,0	3.902.216,9	3.598.401,3	3.418.855,4	3.684.901,6	3.329.653,1	2.813.775,6	2.998.281,2	3.676.092,2	38.546.487,9	48.400.000,0
Outras Transferências Correntes	10.280.721,8	10.561.582,6	16.139.906,8	14.243.203,4	13.059.785,1	18.713.909,3	10.512.882,8	9.777.482,4	19.977.009,4	9.273.579,8	8.768.894,8	20.112.315,7	161.421.273,9	223.181.070,2
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	981.943,7	747.022,6	947.364,0	1.074.657,1	1.687.601,9	853.721,3	839.263,7	798.601,1	933.386,4	889.523,7	944.554,2	1.518.544,7	12.216.184,4	12.117.235,4
DEDUÇÕES (II)	1.248.697,2	1.383.989,7	1.158.401,4	1.583.152,4	2.174.435,2	2.198.588,5	1.572.657,0	1.333.151,7	1.670.204,4	1.644.253,9	1.419.445,5	1.827.662,6	19.214.639,5	22.662.003,9
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	471.932,7	445.077,2	187.770,1	445.725,3	817.808,5	691.312,9	498.671,3	212.154,3	463.220,0	607.004,3	528.740,6	691.355,5	6.060.772,7	9.017.831,4
Servidor	471.932,7	445.077,2	187.770,1	445.725,3	817.808,5	691.312,9	498.671,3	212.154,3	463.220,0	607.004,3	528.740,6	691.355,5	6.060.772,7	9.017.831,4
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	2.911,0	2.911,0	2.911,0	5.822,1	2.911,0	3.091,5	10.931,4	3.091,5	0,0	0,0	0,0	0,0	34.580,5	48.500,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	773.853,5	936.001,5	967.720,3	1.131.605,0	1.353.715,7	1.504.184,1	1.063.054,3	1.117.905,9	1.206.984,4	1.037.249,6	890.704,9	1.136.307,1	13.119.286,3	13.595.672,5
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	21.004.354,5	23.031.558,0	27.623.474,5	29.142.930,2	33.828.036,2	40.095.936,6	25.626.758,9	24.025.905,1	35.151.515,7	22.409.162,9	23.183.303,3	36.066.124,6	341.189.060,5	413.924.689,3

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 341.189.060,07